
     

Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 

 „Rekonstrukce železniční vlečky – součást projektu Cestou uhlí a železa v 

Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích“ 
 

 

 

 Číslo Objednatele S-0005/00410021/2024/02/2024 

  



     

Stránka 2 z 5 

 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 16. 2. 2024, 

(dále jen „Smlouva“) je uzavřen  

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 

 

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace 

se sídlem: Huťská 1375, Kladno 272 01 

zapsané v OR vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle Pr, vložka 904 

zastoupený: Mgr. Lukáš Krinke, ředitel 

IČO: 00410021 

Bank. spojení: KB a. s. 

číslo účtu: 4236141/0100 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

a 

 

 

REKOP s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 1895/1, 56802 Svitavy 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle C, vložka 22657 

jednající: Luďkem Svobodou, jednatelem 

IČO: 27499499 DIČ:CZ27499499 

Bankovní spojení: UniCredit Bank 

číslo účtu: 138790182/2700 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.



     

Stránka 3 z 5 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku č. 2 

 

1. V rámci provádění prací na díle „Rekonstrukce železniční vlečky – součást projektu Cestou 

uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích“ byly zjištěny skutečnosti, které je 

nutné zohlednit změnou v projektu formou změnových listů (změna trasy kolejiště, úprava zdi 

a zábradlí, náhrada vyzískaných kolejových pražců, násyp a bourání základů), v důsledku 

čehož i navýšením ceny. Detailní popisy změn jsou součástí změnových listů č. 2, 3, 5 a 6 

(dále jako „Změnové listy č. 2, 3, 5 a 6“), které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o dílo č. Objednatele S-0005/00410021/2024 (dále jen jako „Smlouva“). Jedná se o 

nepodstatné změny závazku z původní Smlouvy splňující, v případě změn dle Změnového 

listu č. 2, podmínky stanovené v § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v případě změn dle Změnového 

listu č. 3, 5 a 6 podmínky dle § 222 odst. 6 (v kombinaci s odst. 9) ZZVZ. 

 

Proto Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“).  

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

 

2.1 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 

ve Změnových listech č. 2, 3, 5 a 6, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2, se původní znění 

čl. I., odst. 1.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

 

Dodavatel se zavazuje k provedení díla - „Rekonstrukce železniční vlečky – součást projektu 

Cestou uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích“ podle prováděcí 

projektové dokumentace pro provádění stavby vč. výkazu výměr, kterou vypracovala 

společnost SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Praha 4, IČO: 045 98 555, v rozsahu 

specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu č. 3 

Smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr 

dodavatele předmětu díla, ve znění změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 (dále jen jako 

„Změnové listy č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6“). Předmětem díla je rekonstrukce železniční vlečky – 

součást projektu Cestou uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích. 

 

 

2.2 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 

ve Změnových listech č. 2, 3, 5 a 6, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2, se původní znění 

čl. III. odst. 3.1. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

Cena za dílo dle článku 1 této Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši 19 482 497,18 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná ve 

vztahu k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, ve znění Změnových 

listů č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6. 

 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 



     

Stránka 4 z 5 

 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 

4 091 324,41 Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 23 573 821,59 Kč. 

 

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy, ve 

znění Změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným 

množstvím či rozsahem dané položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v 

oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky 

oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, 

jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného 

výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou 

považovány za její součást. 

 

 

3. Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek č. 2. 

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 17 670 422,80 Kč bez DPH, tedy 21 381 211,59 Kč 

s DPH. Dodatkem č. 1 byla cena za dílo navýšena o 154 027,34 Kč bez DPH, cena za dílo dle 

Smlouvy činila 17 824 450,14 bez DPH, tedy 21 567 584,67 Kč s DPH. Tímto Dodatkem č. 2 je 

cena za dílo navýšena o 1 658 047,04 Kč bez DPH, nová cena za dílo dle Smlouvy činí 

19 482 497,18 bez DPH, tedy 23 573 821,59 Kč s DPH. 

 

  cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH 

Smlouva o dílo  17 670 422,80 Kč   3 710 788,79 Kč   21 381 211,59 Kč  

Dodatek č. 1         154 027,34 Kč   

Dodatek č. 2 1 658 047,04 Kč   

Celková nová cena díla  19 482 497,18 Kč   4 091 324,41 Kč   23 573 821,59 Kč  

 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

2. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá v souladu s § 222, odst. 4 a 6 ZZVZ. 

 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží originál. 

 

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv, které provede Objednatel. 

 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Usnesením č. 077-26/2024/RK ze dne 11.7.2024. 

 

 

 

Přílohy: Změnové listy č. 2, 3, 5 a 6 

 



     

Stránka 5 z 5 

 

 

V ………………….. dne………………………. 

 

Objednatel 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lukáš Krinke 

 ředitel 

 

 

 

V ……………..………….. dne……………… 

 

Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

Luděk Svoboda 

jednatel společnosti 

 

 

 


		2024-07-19T11:53:50+0200
	Luděk Svoboda


		2024-07-22T12:04:25+0200
	Mgr. Lukáš Krinke




